
 1

SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi níže specifikovanými stranami 

 
1. objednatel 
Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín  
IČ 00094838 
DIČ: CZ00094838 
zastoupen Ing. Irenou Pelkovou, ředitelkou 
Bankovní spojení, č. účtu ČSOB, a.s. , 275487807/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických , umělecko-technický šéf 
 
dále jen „objednatel“ či „smluvní strana“ 
 
2. zhotovitel 
Název: GRADIOR, spol. s.r.o. 
sídlo: Křižíkova 2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČ: 43389406 
DIČ: CZ43389406 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 2658 
zastoupen: Vladislavem Mácou - jednatelem 
Bankovní spojení, č. účtu: 557749641/0100 
 
dále jen „zhotovitel“ či „smluvní strana“ 
 
Preambule 
Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva“) se uzavírá na základě výsledku nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávku „Modernizace a repase technologií“. 
 
 

 
I. Předmět plnění 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele modernizaci a repasi technologie dolní a horní sféry v Městském divadle Zlín. 
Jedná se repasi točny, repasi bočních nájezdových vozů (4 ks), výměnu ručních tahů za 
motorické (7 ks), demontáž elektroinstalace, repase pultu technologie, dodávku řídícího 
systému vč. zakomponování stávajících prvků jevištní technologie a s tím související revize 
a zpracování dokumentace, a to vše v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky 
(dále ZD). 

1.2  Splnění předmětu smlouvy znamená dodání díla zhotovitelem v kvalitě, množství, termínu 
a v místě specifikovaném dále. 

1.3  Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo řádně a včas dle podmínek stanovených v ZD, 
zejména pak v souladu s Předmětem veřejné zakázky a Dobou a místem plnění veřejné 
zakázky dle ZD,Technických podmínek dle ZD a naceněného položkového rozpočtu 
zhotovitelem. 

1.4 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zhotoviteli zaplatit za provedení díla sjednanou cenu. 
 
 
 



 2 

II. Cena za provedení díla, platební podmínky a fakturace 

2.1 Cena za provedení díla činí: 
 

Částka bez DPH:  8.076.000,00,- Kč 

Slovy: osm miliónů sedmdesátšest tisíc korun českých 

2.2  Objednatel se zhotovitelem sjednávají možnost Zálohové faktury za následujících 
podmínek. Zhotovitel vystaví Zálohovou fakturu do 14 pracovních dnů od podpisu smlouvy, 
a to do výše 20% smluvní ceny díla. Zálohová i zúčtovací faktura bude vystavena 
s ohledem na čl.II. této smlouvy, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. Ostatní 
fakturace a platební podmínky uvedené v této smlouvě tímto nejsou dotčeny. 

2.3   Úhrada ceny díla bude provedena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené  
zhotovitelem na základě podepsaného předávacího protokolu.  

2.4 Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.,            
o dani z přidané hodnoty.  a musí obsahovat: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ, 
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 
- popis obsahu účetního dokladu, 
- datum vystavení, 
- datum splatnosti, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- soupis veškerých realizovaných dodávek a služeb, 
- výše celkové smluvní ceny bez daně 
- výše ceny k fakturaci bez daně  
- sazbu daně, 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 
- cenu celkem včetně daně, 
- podpis odpovědné osoby zhotovitele.  

2.5 Lhůta splatnosti: Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele ve lhůtě do 14 dnů ode 
dne následujícího po dni doručení faktury. Za doručení faktury se považuje den předání 
faktury do poštovní evidence objednatele, nebo v případě sporu třetí den po jejím 
doporučeném odeslání zhotovitelem. 

2.6 Požádá-li objednatel písemně zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur, je zhotovitel 
povinen této žádosti vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení neobsahuje lhůtu 
prodloužení delší, jak 14 dnů.  

2.7 Cena je považována za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele 
uvedený v čl. 1 této smlouvy. 

2.8 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze písemnou 
dohodou stran, nebo pokud po datu odevzdání nabídky či v průběhu plnění dojde ke 
změnám obecně závazných právních či cenových předpisů, majících vliv na nárůst 
nabídkové ceny bez změny rozsahu či obsahu (kvality) předmětu plnění této smlouvy. 
Obdobně dle § 222 odst. 4 zákona musí být hodnota této vyhrazené změny závazku 
(změny ceny díla) nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo na tuto 
veřejnou zakázku. Pokud bude provedeno více takovýchto změn závazku, je rozhodný 
součet hodnot všech těchto změn. Dojde-li po datu odevzdání nabídky ke změně sazby 
DPH, bude zhotovitel na daňovém dokladu (faktuře) uvádět aktuálně platnou sazbu DPH 
dle právních předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.9  Cena může být měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemně, formou  
            dodatku. 



 3 

III. Doba plnění 
3.1   Plnění díla bude zahájeno  ve lhůtě níže uvedené za předpokladu, že bude ukončeno 

zadávací řízení.  
            Objednatel stanoví pro provedení díla následující termíny: 
            Zahájení doby plnění:                   ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 
            (O nabytí účinnosti  této smlouvy je  objednatel povinen zhotovitele neprodleně 

informovat).                                                                                         

            Zahájením doby plnění je pro tyto účely myšleno objednání požadovaných zařízení 
a materiálů. 

            Zahájení montáže a instalace na místě plnění: od 1.7.2024 

            Nejzazší termín plnění  do 27.8.2024 nebude-li z objektivních včetně 
protokolárního předání a převzetí: důvodů dohodnuto jinak  

3.2 Termínem dokončení a protokolárního předání díla se rozumí den, který objednatel 
předpokládá jako poslední možný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí 
díla. 

3.3 Místo plnění díla – budova Městského divadla Zlín, příspěvková organizace. 
3.4   Zhotovitel může provést a dodat objednateli dílo ještě před sjednanou dobou plnění 

a objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít. 
3.5  V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli veškeré podklady potřebné pro provedení 

díla, nebo neposkytne zhotoviteli, či jím pověřeným osobám potřebnou součinnost 
k provedení díla, prodlužuje se lhůta doby plnění o dobu prodlení objednatele, přičemž po 
dobu prodlení objednatele s poskytnutím potřebných podkladů či součinnosti není 
zhotovitel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti z této smlouvy vyplývající. 

 
 

IV. Předání a převzetí díla 
4.1  Individuálním vyzkoušením se rozumí provedení vyzkoušení jednotlivých elementů 

v  rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže. Na ukončení montáží 
navazují zkoušky jednotlivých zařízení. Jestliže individuální vyzkoušení bude úspěšné, 
bude sepsán zápis v montážním deníku a protokol, v němž bude potvrzeno, že montáž 
zařízení je řádně dokončena. Jestliže individuální vyzkoušení bude neúspěšné, je 
zhotovitel povinen vady zařízení a montáže na své náklady odstranit a provést individuální 
vyzkoušení opakovaně. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli zápisem v montážním 
deníku termín zahájení individuálních zkoušek. Objednatel má právo se zkoušek účastnit. 
Zhotovitel zápisem v montážním deníku učiněném minimálně 3 pracovní dny předem 
písemně oznámí datum dokončení díla a současně vyzve objednatele k předání a převzetí 
díla. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 2 pracovních dnů od 
učiněné výzvy. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno, je 
zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a objednateli 
uhradit veškeré náklady spojené s opakovaným předáním a převzetím díla. 

            Smluvní strany touto smlouvou sjednávají jako místo předání a převzetí díla budova 
Městského divadla Zlín, příspěvková organizace. 

4.2  Předáním a převzetím díla dle této smlouvy se rozumí okamžik předání díla zhotovitelem 
a převzetím objednatelem v místě plnění a podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
/dále jen „předávací protokol“/. 

4.3   Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o předání 
a převzetí díla zhotovitel. 

4.4  Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky bránící v užívání 
díla, nebo jejichž existence v rozporu s touto smlouvou. Objednatel nemá právo odmítnout 



 4 

převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě nebrání užívání díla funkčně 
nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

4.4  Objednatel je povinen v předávacím protokolu uvést veškeré vady, které dílo při jeho 
předání vykazuje. 

 
 

V. Přechod nebezpečí škody na díle 
5.1  Nebezpečí škody na provedeném díle přechází na objednatele okamžikem protokolárního 

předání a převzetí díla. 
5.2  Zhotovitel neodpovídá za poškození nebo zničení díla, jestliže příčinou poškození nebo 

zničení byla živelná událost, nebo jiné okolnosti nesouvisející s prováděním smlouvy, 
a které by nastaly i bez ní. 

 
 

VI. Přechod vlastnického práva k dílu 
6.1       Objednatel je v souladu s § 2599 odst.1 občanského zákoníku vlastníkem díla.   
6.2  Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla 

objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, 
hmotách a zařízeních), které používá a použije k provedení díla. To neplatí v případech, 
kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením povinnosti 
objednatele nebo třetí osoby. 

 
 

VII. Odpovědnost za vady, reklamace 
7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu 

běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými 
ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo 
nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 
sjednaným ve smlouvě o dílo. 

7.2      Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu 
ke zpracování objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při 
vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně 
objednatele upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. Dále platí § 2630 občanského zákoníku. 

7.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny 
vprotokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 

7.4 Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla. Objednatel je však 
povinen tyto bez zbytečného odkladu poté, co je mohl při dostatečné péči zjistit, oznámit. 

7.5 Délka záruky za dílo se počítá ode dne protokolárního předání a převzetí celého díla 
v délce 48 měsíců na celé dílo, vyjma dÍlů, u kterých výrobce uvádí jinak, avšak ne kratší 
než 24 měsíců. 

7.6 Záruka zaniká provedením změn a úprav bez souhlasu zhotovitele, popř. i provedením 
oprav objednatelem či uživatelem, pokud nepůjde o opravy drobné, nevyžadující zvláštní 
kvalifikaci nebo opravy havarijní, které byly způsobeny vadami, za něž zhotovitel 
neodpovídá.  

7.7 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které 
odpovídá zhotovitel.  

7.8 Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části 
a zjistí, že neodpovídají smluvním podmínkám nebo technickým podmínkám a zákonným 
požadavkům, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace). 



 5 

Objednatel uvědomí zhotovitele o vadě písemně. V reklamaci budou popsány shledané 
vady. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7.9 Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace začít s odstraňováním 
vad, i přesto, že reklamaci nepřijímá nebo neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je zhotovitel povinen vadu 
v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to 
buď opravou, nebo výměnou vadných částí díla, a to na vlastní náklady, včetně potřebné 
demontáže a montáže, dopravních nákladů a nákladů za odborníky zhotovitele, kteří byli 
vysláni k provedení opravy. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě 
o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 
30 dnů ode dne uplatnění reklamace. 

7.10 O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel 
potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

7.11 V případě, že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto neodstraní 
v dohodnuté nebo nejkratší, technicky obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po 
předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady 
zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a zhotovitel 
je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.  

7.12 Zhotovitel však nenese odpovědnost za vady, které byly po převzetí díla objednatelem 
způsobeny nesprávným jednáním objednatele nebo třetích osob, či neodvratitelnými 
událostmi mimo kompetenci zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené 
postupem podle nevhodných pokynů, popřípadě podle nesprávné projektové 
dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů 
písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval. 

7.13 Drobné odchylky od projektové dokumentace, které byly dohodnuty alespoň souhlasným 
zápisem v montážním deníku, které nemají vliv na provozuschopnost a kvalitu díla, nejsou 
vadami. Tyto odchylky je zhotovitel povinen vyznačit v projektové dokumentaci skutečného 
provedení díla. 

7.14 Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to, že požaduje odstranění vady díla a že 
nemůže před uplynutím dodatečné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto 
účelu zhotoviteli, uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel písemně oznámí 
objednateli, že nesplní své povinnosti v dohodnuté lhůtě. 

7.15 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nebyla způsobena činností zhotovitele a že se na ní nevztahuje záruční 
lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla jeho provozovatel nebo třetí 
osoba, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním 
vad, vzniklé náklady. 

7.16 V případě havárie je zhotovitel povinen nastoupit do 12 hodin od oznámení e-mailem. 
Havárií dle těchto obchodních podmínek se rozumí přerušení provozu.   

7.17 Smluvní strany se dohodly, že během záruční doby provede objednatel 1x za rok za 
součinnosti zhotovitele prohlídku díla, při níž budou společně zjištěny případné vady, na 
něž se vztahuje záruka. Termín kontroly bude stanoven po vzájemné dohodě. Pokud se 
zhotovitel nezúčastní prohlídky, je objednatel oprávněn tuto provést sám.  

7.18     Zhotovitel se zavazuje uzavřít s objednatelem servisní smlouvu, a to min. po celou záruční 
dobu. Objednatel předloží zhotoviteli návrh servisní smlouvy tak, aby byla uzavřená 
nejpozději k datu protokolárního předání a převzetí díla.  

 
 
 
 



 6 

 
VIII. Sankční ujednání – smluvní pokuty 

8.1 V případě, že bude objednatel v prodlení s platbou ceny díla, je povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.  

8.2 V případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i jen započatý den prodlení.  

8.3. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním nahlášených vad objednatelem, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i jen započatý den 
prodlení.    

8.4  Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s nastoupením k odstraňování 
havárie ve výši 5.000,- Kč za každou započatou hodinu, počínaje 13. hodinou od nahlášení 
havárie. 

8.5     Veškeré sankce (úrok z prodlení a smluvní pokuty) jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne, 
kdy strana povinná obdrží písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty od strany 
oprávněné. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná smluvní strana 
nezávisle na jejím zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši vedle smluvní pokuty a bez 
jakéhokoliv zohlednění již zaplacené smluvní pokuty. 

 
 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 
9.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré podklady nutné či potřebné 

k provedení díla a poskytnout mu veškerou požadovanou součinnost, zejména umožnit 
mu přístup ke všem potřebným informacím, ke všem potřebným dokumentům a zajistit mu 
přístup na místa potřebná k provedení díla. Zhotovitel si vyhrazuje možnost odsouhlasení 
výrobní dokumentace nutné k provedení díla před zahájením provádění díla. 

9.2 Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. 

9.3 Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání montážního pracoviště až do doby 
protokolárního předání a převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu prací. 

9.4     Zhotovitel povede ode dne převzetí montážního pracoviště  montážnídeník, do kterého 
denně zhotovitel zapisuje průběh realizace díla. 

9.5.    Zhotovitel je povinen ke dni předání montážního pracoviště jmenovat osobu, která bude 
odborně řídit provádění díla. 

 9.6.    Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle smlouvy o dílo nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl 
zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se 
zavazuje, že k provádění díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či 
předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.   

9.7      Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám, zadávací dokumentaci a zadání veřejné zakázky a smlouvě o dílo.    K tomu se 
zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.  

9.8     Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli možnost uskladnění postupných dodávek 
díla, určených k následné montáži díla, a to kdykoliv o to zhotovitel objednatele požádá. 



 7 

K tomuto účelu se objednatel zavazuje vyhradit pro zhotovitele v místě plnění prostory 
umožňující uskladnění částí díla určených k montáži. 

9.9 Objednatel má právo korigovat postup montáže jevištní technologie zadní sféry jeviště dle 
aktuální provozních potřeb divadle, jako jsou frekvence zkoušek na jevišti. 

9.10 Zhotovitel se zavazuje v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 
 

X. Další podmínky plnění smlouvy 
10.1. Dodávky neznačkových výrobků a komponentů řídící jednotky a napodobenin značkových 

výrobků a komponentů, pocházejících z jakékoliv jiné země, než ze země původu 
originálu, jsou nepřípustné. 

10.2. Při plnění této smlouvy mohou být použity pouze takové výrobky a materiály, jejichž použití 
je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologie. 

10.3. Zhotovitel je povinen doložit objednateli ke dni uzavření smlouvy o dílo kopii pojistné 
smlouvy, z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištěno odpovědnosti za škodu způsobené 
třetí osobě minimálně na pojistnou částku 5 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto 
pojištění v platnosti po celou dobu provádění díla až do doby jeho protokolárního předání 
a převzetí objednateli. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, zavazuje 
se zhotovitel uzavřít neprodleně novou pojistnou smlouvu minimálně ve stejném rozsahu 
a podmínkách. 

10.4. Nedodržení charakteristik a kvalitativních parametrů dodávky podle této smlouvy 
v průběhu plnění může být důvodem pro zrušení smlouvy ze strany objednatele bez 
nároku na náhradu možné škody, která by tím zhotoviteli vznikla. 
 

 
XI. Společná a závěrečná ustanovení 

11.1  Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  
11.2  Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány 

věcně příslušným soudem, přičemž smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly na místní příslušnosti soudu prvního 
stupně v Brně.  

11.3 Změny této smlouvy jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.4 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva v celém rozsahu 
nahrazuje jakákoli předešlá ujednání mezi stranami v rozsahu předmětu plnění dle této 
smlouvy. 

11.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její dodatky budou uveřejněny 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Tato smlouva tak nabývá účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv dle § 5 
zákona o registru smluv. 

11.6 Zhotovitel, jakožto zpracovatel osobních údajů, které na základě této smlouvy obdržel či 
obdrží, se zavazuje, že bude veškeré osobní údaje zpracovávat za účelem naplnění této 
smlouvy, po dobu její platnosti, v souladu s právními předpisy, zejména s čl. 28. odst. 3 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 za dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“). 



 8 

11.7 Osobní údaje bude Zhotovitel zpracovávat po dobu platnosti této smlouvy a po jejím 
skončení s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 134/2016 Sb. 
(zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), zákona č. 499/2004 
Sb. (zákon o archivní a spisové službě a o změně některých zákonů)  a v souladu 
s nařízením. 

11.8 Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR), tímto informuje zhotovitele, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 
zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Zhotovitel si je 
vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, 
jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, 
že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální 
platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se GHMP zavazuje dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.9 Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku. 

11.10  Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je 
elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená 
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné 
podobě je vyhotovená ve dvou provedeních, z nichž každá má platnost originálu, přičemž 
každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. 

11.11  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

 
 

XII. Přílohy smlouvy o dílo 
Příloha č. 1 – Naceněný položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Technická zpráva 

 

Ve Zlíně  dne 23. 5. 2024                                 V  Brně dne 23. 5. 2024     
  
Objednatel              Zhotovitel 
 
Městské divadlo Zlín,                                           GRADIOR, spol. s r.o. 
příspěvková organizace 
 
 
 
 
……………………………….    ………..………………………………….  
Ing. Irena Pelková, ředitelka    Vladislav Máca – jednatel společnosti 
  




